





## ANEXO I

	<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA</b>	<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA</b>					
<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I</b>							
<b>OBRA:</b> PAVIMENTAÇÃO NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES.							
<b>LOCAL:</b> Extensão da Rua do Cruzeiro, no Município de Igaratinga.							
<b>REGIÃO / MÊS DE REFERÊNCIA:</b> SETOP - Central - Agosto/2019 - SEM DESONERAÇÃO - SINAPI Setembro/2019 - SEM DESONERAÇÃO							
<b>BDI ADOTADO</b> - 20,09 %							
					<b>DATA:</b> 15/01/2020		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
							<b>325.124,77</b>
<b>1.0</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>4.001,59</b>
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNIDADE	1,00	1.110,65	1.333,78	1.333,78
1.2	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	4.940,39	0,45	0,54	2.667,81
<b>2.0</b>		<b>TERRAPLANAGEM</b>					<b>105.679,94</b>
2.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	4.940,39	1,28	1,54	7.608,20
2.2	RO-40249	COMPACTAÇÃO DE ATERRO A 95% PROCTOR NORMAL	M3	4.601,35	2,62	3,15	14.494,25
2.3	OBR-VIA-140	SUB-BASE, SEM MISTURA, COMPACTADO NA ENERGIA DO PROCTOR MODIFICADO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M3	741,06	15,03	18,05	13.376,13
2.4	OBR-VIA-426	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 25,10 A 30,00 KM	Txkm	21.787,16	0,55	0,66	14.379,53
2.5	OBR-VIA-145	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M3	741,06	14,25	17,11	12.679,54
2.6	OBR-VIA-426	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 25,10 A 30,00 KM	Txkm	21.787,16	0,55	0,66	14.379,53

## ANEXO I

	<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA</b>	<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA</b>					
<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I</b>							
<b>OBRA:</b> PAVIMENTAÇÃO NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES.							
<b>LOCAL:</b> Extensão da Rua do Cruzeiro, no Município de Igaratinga.							
<b>REGIÃO / MÊS DE REFERÊNCIA:</b> SETOP - Central - Agosto/2019 - SEM DESONERAÇÃO - SINAPI Setembro/2019 - SEM DESONERAÇÃO							
<b>BDI ADOTADO</b> - 20,09 %							
<b>DATA:</b> 15/01/2020							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
2.7	INSUMO DO ITEM URB-DRE-015	CASCALHO ROLADO	M3	718,53	33,33	40,03	28.762,76
<b>3.0</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>214.774,82</b>
3.1	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	4.790,19	1,40	1,68	8.047,52
3.2	OBR-VIA-426	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 25,10 A 30,00 KM	Txkm	192,40	0,55	0,66	126,98
3.3	OBR-VIA-160	IMPRIMAÇÃO CM-30, (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	4.790,19	6,64	7,97	38.177,81
3.4	OBR-VIA-426	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 25,10 A 30,00 KM	Txkm	385,60	0,55	0,66	254,50
3.5	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	143,71	895,29	1.075,15	154.509,81
3.6	OBR-VIA-160	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 25,10 A 30,00 KM	Txkm	20.694,24	0,55	0,66	13.658,20
<b>4.0</b>		<b>SINALIZAÇÃO</b>					<b>668,42</b>
4.1	ED-50518 PIN-SIN-010	PINTURA PARA SINALIZAÇÃO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS SOBRE PAVIMENTAÇÃO URBANA	UNID.	1,00	171,52	205,98	205,98
4.2	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	26,70	14,42	17,32	462,44
<hr style="width: 30%; margin: 0 auto;"/> Juliana Maciel Marinho Vecci Engenheira Civil Crea - MG 202.696/D				<hr style="width: 30%; margin: 0 auto;"/> Renato de Faria Guimarães Prefeito Municipal de Igaratinga			